ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch số 1989/KH-

UBND ngày 28/6/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum

Kính gửi:

- Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện(1);

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 1989/KH-UBND ngày 28/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (viết tắt là

PBGDPL), hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2023; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện; các phòng, ban ngành, đoàn thể

thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ và phạm vi

quản lý chỉ đạo, tổ chức tự kiểm tra và gửi Báo cáo kết quả tự kiểm tra (trong Báo

cáo công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2023) theo các nội dung mục 1 Phần II Kế hoạch số 1989/KH-UBND

ngày 28/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có Kế hoạch gửi kèm).

- Thời kỳ và thời gian kiểm tra: Năm 2023.

- Thời gian gửi báo cáo: Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương bằng

văn bản gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày

08/11/2023.

2. Giao Phòng Tư pháp: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn này; tổng hợp kết quả thực hiện

trong Báo cáo công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật năm 2023 theo đúng thời gian quy định.

Báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Theo Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 21/7/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về kiện toàn Hội đồng

phối hợp PBGDPL huyện Ia H’Drai.

		2023-07-26T15:21:40+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-27T07:49:07+0700

		2023-07-27T07:49:07+0700

		2023-07-27T07:49:07+0700

		2023-07-27T07:49:07+0700